Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Клименковская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области имени Таволжанского Павла Викторовича»

ПРИКАЗ

       03.11.2023 года                         № 187

О проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом министерства

образования Белгородской области от 30 октября 2023 года № 3268 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году», в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) на территории Вейделевского района в

2023/2024 учебном году, на основании приказа управления образования

администрации Вейделевского района белгородской области № 808 от 31.10.2023г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Олимпиады в МОУ «Клименковская СОШ" в

соответствии с графиком проведения (приложение № 1) в очном формате с

использованием информационно-коммуникационных технологий в части

организации выполнения олимпиадных заданий, проверки и анализа олимпиадных

заданий, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры рассмотрения

апелляции о несогласии с выставленными баллами при условии соблюдения

требований законодательства Российской Федерации в области защиты

персональных данных.

2. Назначить школьным координатором проведения муниципального этапа

олимпиады, заместителя директора Филиппову Людмилу Александровну.

3. Филипповой Л.А.:

3.1 Обеспечить сохранность и конфиденциальность передаваемых материалов

муниципального этапа Олимпиады.

3.2 Организовать подготовку школьников к участию в муниципальном  этапе

Олимпиады.

3.3 Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими

проведение Олимпиады.

Приложение № 1

к приказу по МОУ «Клименковская СОШ»

от «01» ноября  2023 г. № 187

График проведения  муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Начало проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

14.00 часов.

Параллели
Наименование

предмета
Дата проведения День недели

7,8,9,10-11 История 9 ноября 2023 года Четверг

7,8, 9,10, 11 Физика 10 ноября 2023 года Пятница

7-8,9-11 Физическая культура

(Теоретический тур)

13 ноября 2023 года Понедельник

7-8,9,10,11 Литература 15 ноября 2023 года Среда

7,8,9,10,11 Экология 17 ноября 2023 года Пятница

7 - 8,9,10,11 Астрономия 18 ноября 2023 года Суббота

8, 9 - 11 Экономика 20 ноября 2023 года Понедельник

7-8, 9-11 Информатика  21 ноября 2023 года Вторник

7,8,9,10,11 Биология 22 ноября 2023 года Среда

7,8,9,10-11 География  23 ноября 2023 года Четверг

7-8, 9 - 11 Английский язык

(Письменный тур)

24 ноября 2023 года Пятница

7-8, 9,10,11 Основы безопасности

жизнедеятельности

(Теоретический тур)

27 ноября 2023 года Понедельник

7-8, 9,10-11 Русский язык  29 ноября 2023 года Среда

7-8,9,10,11 Искусство 30 ноября 2023 года Четверг

7-8, 9-11 Немецкий и

французский языки

(Письменный тур)

1 декабря 2023 года Пятница

7-8,9,10,11 Право 4 декабря 2023 года Понедельник

7 - 8,9,10,11 Обществознание 5 декабря 2023 года Вторник

7,8,9,10,11 Математика 7 декабря 2023 года Четверг

7-8, 9,10-11

Технология (Защита

проекта)

8 декабря  2023 года Пятница

Технология (Теория) 9 декабря  2023 года Суббота

7-8,9,10,11 Химия 11 декабря 2023 года Понедельник

 Приложение № 2

к приказу по МОУ «Клименковская СОШ»

от «01» ноября 2023 г. № 187

Список

председателей жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Наименование предмета ФИО, занимаемая должность

Физика Куликова А.И., учитель физики  МОУ «Большелипяговская

СОШ»

Литература  Гусакова Т.В., учитель русского языка и литературы ОГБОУ

«Вейделевская СОШ»

Немецкий язык  Марченко О.В., учитель иностранного языка  МОУ

«Большелипяговская СОШ»

География  Мельник Л.М., учитель географии МОУ «Викторопольская

СОШ»

Астрономия Клименко Г.Н., учитель астрономии МОУ «Клименковская

сош»

Экология Скуратова А.Г., учитель биологии  МОУ «Николаевская

СОШ»

История Кишкинева В.В. учитель  истории и обществознания, ОГБОУ

«Вейделевская СОШ»

Английский язык  Бачурина Ю.Н., учитель иностранного языка  МОУ

«Викторопольская СОШ»

Искусство Кнышенко В.В., учитель изобразительного искусства  МОУ

«Клименковская  сош»

Биология Сабодаш Е.А., учитель биологии

МОУ «Викторопольская СОШ»

Экономика Котова Е.В., учитель  математики МОУ «Зенинская СОШ»

Информатика  Шубина В. Н., учитель информатики

ОГБОУ «Вейделевская сош»

Основы безопасности

жизнедеятельности

Роговой С.А., учитель ОБЖ МОУ «Викторопольская СОШ»

Русский язык  Донцова О.В., учитель русского языка и литературы ОГБОУ

«Вейделевская СОШ»

Физическая культура Зиновьев Н.А., учитель физической культуры МОУ «Зенинская

СОШ»

Обществознание Околота А.Н., учитель истории  ОГБОУ «Вейделевская СОШ»

Право Кагарманова  И.В., учитель истории и обществознания

МОУ «Клименковская сош»

Математика Гузеева  Л. И., учитель математики ОГБОУ «Вейделев

ская сош»

Технология  Суслов А.М., учитель технологии  МОУ «Малакеев

ская сош»

Химия  Коваленко Е. И. учитель химии и биологии           ОГБОУ

«Вейделевская сош»

Приложение № 3

к приказу по МОУ «Клименковская СОШ»

от «01» ноября   2023 г. № 187

Протокол

 с результатами участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

№ Муниципалитет
Фамил

ия
Имя Отчество

Полное

наименование

ОО по уставу

Класс

обучения

Результат

участника,

баллы

Статус

участника